Ofício Vereador Nº 72/2018
São Roque, 18 de janeiro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de verificar a possibilidade de alteração do local da faixa de pedestre, da Rua Rui Barbosa, que hoje fica em frente ao estabelecimento “Liga Tudo”, mude um pouco mais pra trás e no local da atual faixa, seja pintado a escrita “PARE”.

Tal solicitação visa proteger o pedestre que utiliza a referida faixa para atravessar a rua, bem como, para evitar acidentes com a pintura da escrita “pare”, obrigando assim, os veículos a respeitarem a preferência, evitando colisões no referido local, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

cabo jean
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2018 - 17:07 327/2018